
 

1 

 

Amendement “Gymzaal Zeilberg” 

ingediend door de fractie van het CDA 
 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 3 oktober 2017, nr. 67 met 

bijbehorend conceptbesluit; 

 

constaterende dat in de nota GREX/VEX op blz. 27 wordt gesteld: 

 “Voor de verouderde gymzaal in de Zeilberg geen geschikt alternatief is gevonden. 

Dit betekent dat overgegaan wordt tot sloop van deze gymzaal. De jaarlijks gere-

serveerde onderhoudsmiddelen a € 7.000 zijn hiermee komen te vervallen. De 

sloopkosten worden betaald vanuit de onderhoudsreserve. Het bewegingsonderwijs 

van basisschool de Zeilberg vindt daarmee voortaan plaats in sporthal de Kubus. 

Een bus vervoert de leerlingen hierbij naar de sporthal. In de begroting zijn de kos-

ten voor dit busvervoer opgenomen.”   

 

overwegende dat:  

- naar aanleiding van het interpellatiedebat het college van burgemeester en wethou-

ders een notitie inzake de gymvoorziening Zeilberg heeft toegezegd; 

- dit onderdeel in de GREX/VEX vooruitloopt op de discussie; 

- een school met goede bewegingsaccommodatie bijdraagt aan de vitaliteit van een 

wijk/dorp; 

 

 

BESLUIT 
 

 

besluit nr. 67a inzake de vaststelling van de begroting 2018 te wijzigen door aan het be-

sluit toe te voegen: 

 

 het bedrag van € 360.000, bestemd voor de gymzaal Zeilberg, te labelen voor een 

oplossing inzake de gymvoorziening in Zeilberg en de jaarlijks gereserveerde on-

derhoudsmiddelen à € 7.000 niet te laten vervallen. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 7 november 2017. 

 

De griffier De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten) (H.J. Mak) 

  

 


